
Zpráva pro KMS Svobodné Dvory 

Bezpečnostní situace v této městské části za období od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023. 

Při kontrolách městskou policií bylo zjištěno: 

93  přestupků v silničním provozu (ponechání vozidla v zákazu stání, zastavení, na chodníku, na 
zeleni, jízda cyklistů bez osvětlení v nočních hodinách, telefonování za jízdy). Měření rychlosti není 
zahrnuto do této zprávy 

Prošetřeno 58 oznámení na linku 156 (parkování, občanské soužití, volné pobíhání psů, veřejný 
pořádek, podezřelé osoby, rvačky, opilci, poškozování dopravního značení, rušení nočního klidu) 

Řešeno 8 přestupků proti veřejnému pořádku a porušování OZV 

3x zjištěn TČ. Řízení pod vlivem omamných látek a alkoholu a maření úředního rozhodnutí zákazu 
řízení. 

Odchyceno a kontrolováno 12 psů a následné umístění do útulku. 

Zjištěna 11x černá skládka 

8x zjištěna  komunikační závada (poškozené DZ, komunikace, chodníky) 

9x zjištěn vrak vozidla s následným projednáním s jejich majiteli o odstranění. Neodstraněná vozidla 
předána správci komunikace a na odbor majetku. 

1x nález injekčních stříkaček 

15x kontrola osoby (příslušníci cizí národnosti, podezřelé osoby, osoby bez domova) 

12x spolupráce se správním orgánem města a soudu při doručení písemností. 

Spolupráce s PČR při pátrání po hledaných a pohřešovaných osobách. Zajištění tří osob v pátrání. 

Spolupráce s RZS při poskytování první pomoci, převozy na záchytku a Emergenci. 

Provedené kontroly se zaměřením na dodržování povolené rychlosti v ul. Dvorská. 

Spolupráce s KMS ve věcech místních záležitostí veřejného pořádku e Svobodných Dvorech. 

 

  

Bc. Petr Bocek 
zástupce velitele obvodu 1 
Městská policie Hradec Králové 
731633035, 495707952 
petr.bocek@mmhk.cz 
 

mailto:petr.bocek@mmhk.cz

